
Anno 2022__

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 

2022-X/4.11

N. Allegati _1___

Rif. ________

mct/GG

AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

Oggetto: affidamento  diretto  tramite  Mercato  Elettronico 
della Pubblica Amministrazione – MePA alla società 
A.DI.CO.M.  GROUP  srl  per  la  fornitura  di  una 
lampada per il proiettore a servizio dell’Aula Magna 
di Via Ravasi, 2 Varese CIG: Z06351660E

IL DIRIGENTE DELL’AREA INFRASTRUTTURE 
E APPROVVIGIONAMENTI

Premesso che Premesso che l’Ufficio  Servizi  generali  e  logistici 
della sede di Varese ha manifestato, con nota del 2 febbraio 2022, 
la necessità di sostituire la lampada del videoproiettore installato 
presso l'Aula Magna di Via Ravasi, nella quale viene precisato che;

- l'articolo richiesto è disponibile sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione - MePA nella categoria “informatica, 
elettronica, telecomunicazioni e macchine per ufficio” - COD. 
articolo ELPLP 93 - marca EPSON, al costo di € 230,00 oltre 
IVA  (22%),  prezzo  ritenuto  congruo  dalla  responsabile 
dell’Ufficio  dei  Servizi  generali  e  logistici,  sede  di  Varese, 
fornito dalla ditta A.DI.CO.M. GROUP srl, aggiudicataria della 
gara per l'ammodernamento degli impianti audio e video delle 
aule didattiche e aule magne dell'Ateneo, che sta eseguendo i 
lavori  presso  la  sala  in  oggetto  e  che,  per  un  principio  di 
economia,   si  è resa disponibile  ad effettuare la sostituzione 
della lampada senza costi aggiuntivi di installazione.

Visto l’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 
120,  di  conversione  del  decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” e 
s.m.i., che prevede, in deroga all’art. 36 comma 2 D. Lgs 50/2016, 
per i procedimenti adottati entro il 30/6/2023, quale modalità di 
scelta del contraente l’affidamento diretto per servizi e forniture, 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21-9037-9602-9310-9130
Via Valleggio, 11 - 22100 Como (CO) - Italia
Tel. +39 031 238 9231 
Email: appalti@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.019

Piazza Ovest Piano I
Uff. 3.1.4

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 - 12.00
Mercoledì: 14.00 - 16.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e  l’attività  di 
progettazione, di importo inferiore a € 139.000,00;

Richiamate, per quanto compatibili  con il D. Lgs. n. 50/16 come 
modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56, le linee guida n. 4 
approvate  con  Delibera  del  Consiglio  dell’ANAC del  26  ottobre 
2016, n. 1097 e aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 del 
1° marzo 2018 e con successiva delibera del Consiglio n. 636 del 
10 luglio 2019; 

Richiamato  l’art.  14  del  Regolamento  per  l’Amministrazione,  la 
Finanza e la Contabilità;

Richiamato  l’art.  7.12  del  Manuale  di  amministrazione  e 
contabilità;

Richiamato, il Regolamento di Ateneo per le acquisizioni di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria che 
reca disposizioni relative ai criteri di scelta del contraente;

Richiamato il  Decreto  del Direttore Generale del 29/12/2021,  n. 
1232 che nomina, quali responsabili unici del procedimento per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 IVA 
esclusa  e  per  i  lavori  di  importo  inferiore  a  €  100.000,00  IVA 
esclusa:

- i dirigenti secondo competenza per l’Amministrazione centrale, 
salvo che con apposito atto i Dirigenti  stessi non individuino 
dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima in possesso delle 
competenze professionali adeguate all’incarico da ricoprire;

- i Segretari amministrativi di Dipartimento (SAD), salvo che con 
apposito  atto  il  Direttore  di  Dipartimento  non  individui 
dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima in possesso delle 
competenze professionali adeguate all’incarico da ricoprire;

Accertato che tale fornitura è disponibile sul Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione MePA al  bando “beni” categoria 
“informatica,  elettronica,  telecomunicazioni  e  macchine  per 
ufficio”;

Visto l’Ordine diretto d’Acquisto MePA n.  6628846 del 4/2/2022 
con  il  quale  la  ditta  A.DI.CO.M.  GROUP  srl offre  di  fornire  la 
fornitura richiesta a un costo totale di € 230,00 oltre IVA (22%);

Considerato che gli accertamenti già effettuati sull’impresa hanno 
confermato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 
50/16 e s.m.i.;

2



AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

Accertato che ai sensi dell’art. 32, comma 10 lett. b) non si applica 
il  termine  dilatorio  di  trentacinque  giorni  per  la  stipula  del 
contratto;

Accertata  la  disponibilità  finanziaria  sul  budget  2022  dell’unità 
analitica  UA.00.99.A3.08.08  “Ufficio  Servizi  Generali  e  logistici 
Varese”  COAN CA.04.40.01.01  -  Cancelleria  e  altri  materiali  di 
consumo - scheda budget n. 1807 - dettaglio 27340;

DECRETA

1. di approvare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art 1 comma 1 
lett.  a) della L .120 della legge 11 settembre 2020,  n.  120 e 
s.m.i.,  mediante  ricorso  al  Mercato  elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione  –  MePA alla  società  A.DI.CO.M.  GROUP srl, 
P.IVA  07632590019  con  sede  in  Strada  Torino  43,  10043 
Orbassano (TO) per la fornitura di una lampada per il proiettore 
a  servizio  dell’Aula  Magna  di  Via  Ravasi,  2  Varese  (CIG: 
Z06351660E) per un importo complessivo pari a € € 230,00 oltre 
IVA (22%);

2. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  280,60  IVA  (22%) 
compresa  sul  Budget  esercizio  2022  della  Unità  Analitica 
UA.00.99.A3.08.08 “Ufficio Servizi  Generali  e logistici  Varese” 
alla voce COAN CA.04.40.01.01 - Cancelleria e altri materiali di 
consumo - scheda budget n. 1807 - dettaglio 27340 che trova 
adeguata copertura finanziaria;

3. di  incaricare  il  Servizio  Centrale  di  Approvvigionamento 
all’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato 
nel Repertorio generale dei decreti.

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il 
presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  profilo  del 
committente e in “Amministrazione Trasparente”.

Varese, data della firma digitale

Il Dirigente
Ing. Gianmarco Gatti
Firmato digitalmente 

3



AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 D.lgs. 50/2016): Ing. 
Gianmarco Gatti

Tel. 0332 219610 – gianmarco.gatti@uninsubria.it

4

mailto:gianmarco.gatti@uninsubria.it

		2022-02-04T15:43:53+0100
	IT
	Gianmarco Gatti




